REQUERIMENTO Nº       131/2005

                        ASSUNTO: PROPÕE MEDIDA QUE ESPECIFICA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES E TURISMO, CONFORME ESCLARECE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a necessidade de  se oferecerem  opções de lazer à população, principalmente nos finais de semana e feriados, quando  há   uma maior busca por entretenimento,

REQUEIRO,   na forma regimental, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, propondo a Sua Excelência que, por intermédio da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo, seja formada uma comissão destinada a  promover atividades  culturais  e  artísticas, como atrações musicais e outras, a serem realizadas na Praça da Bandeira, nos finais de semana e feriados, a fim de se oferecer lazer e entretenimento à  população, e como forma de se resgatar a antiga importância daquela praça como local de reunião das famílias itatibenses.

                        SALA DAS SESSÕES, 30 de março de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV